
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 1
ke Kupní smlouvě ze dne 13. 3. 2023

(dále jen „dodatek“)

Mólnlycke Health Care, s.r.o
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 59918 
se sídlem: Hájkova 2747/22, 130 00 Praha 3

IČO: 25671839

DIČ: CZ25671839
zastoupená: MSc. Marianou Ludányiovou, jednatelkou

(dále jen „prodávající“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“)

Preambule

1. Na základě výsledku zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Jednorázové 
oblečení pro operační sálý1 uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním č. 
Z2022-044319, identifikátor NEN N006/22/V00024351 (č.j. 16108/2022-ÚVN) -  dále jen „veřejná 
zakázka“, uzavřely smluvní strany dne 13. 03. 2023 Kupní smlouvu č. 0427/2023 (dále jen 
„smlouva“), ve které se prodávající zavázal průběžně dodávat kupujícímu jednorázové oblečení 
pro operační sály -  haleny a kalhoty dle bližší specifikace uvedené ve smlouvě (dále jen „zboží“), 
to vše v souladu s požadavky a podmínkami stanovenými ve smlouvě.

2. V průběhu plnění předmětu smlouvy vznikla potřeba doplnit velikostní spektrum zboží pro posílení 
nezbytného pracovního komfortu a bezpečnost při pohybu na operačním sále, konkrétně o velikost 
XS (dále jen „nová velikost zboží11). Kupující bude odebírat novou velikost zboží (tj. kalhoty a 
haleny velikosti XS) v odhadovaném celkovém množství 5000 ks u jednotlivých položek zboží 
velikosti XS / 1 rok (tj. v celkovém odhadovaném množství 30 000 ks za dobu plnění smlouvy),. O 
množství uvedené v předchozí větě bude ponížen odběr jednotlivých položek zboží velikosti S tak, 
že výsledný celkový počet odebíraného množství zboží se nikterak nemění, pouze se mění 
následovně:

1



Stav Položka/velikost Předpokládaná 
spotřeba ks za 72 
měsíců

Nabídková 
cena 1 Ks /Kč 
bez DPH

Nabídková 
cena v Kč za 72 
měsíců bez 
DPH

Původní Jednorázová 
halena vel. S

80 064 23,65 Kč 1 893 513,60 Kč

Aktualizovaný Jednorázová 
halena vel. S

65 064 23,65 KČ 1 538 763,60 KČ

Aktualizovaný Jednorázová 
halena vel. XS

15 000 22,95Kč 344 250 Kč

Původní Jednorázové 
kalhoty vel. S

73 440 34J8K 6 2 554 243,20 Kč

Aktualizovaný Jednorázové 
kalhoty vel. S

58 440 34,78 Kč 2 032 543,20 KČ

Aktualizovaný Jednorázové 
kalhoty vel. XS

15 000 34,11 Kč 511 650 Kč

Cenový rozdíl mezi původním a aktualizovaným stavem po rozšíření velikosti představuje snížení 
celkové předpokládané kupní ceny o 20 550 Kč, (tj. 0,12 %).

3. Podrobnosti týkající se nové velikosti zboží jsou uvedeny v Příloze 6. 1 smlouvy -  Technická 
specifikace předmětu plnění, která tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku a v Příloze 6. 2 smlouvy -  
Tabulka pro zpracování nabídkové ceny.

4. Nová velikost zboží splňuje veškeré požadavky stanovené právními předpisy, normami, smlouvou 
a zadávací dokumentací k veřejné zakázce uvedené v odst. 1. této preambule.

5. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze smlouvy je v souladu s vyhrazenou změnou 
závazku dle ust. čl. II. odst. 3. smlouvy a změna závazku ze smlouvy nikterak nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky ani nedochází k navýšení celkové kupní ceny -  hodnoty závazku, tedy 
změna založená tímto dodatkem by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemá vliv na výsledek 
hodnocení dotčené veřejné zakázky. Vzhledem k rozšíření dodávaného zboží toliko o novou 
velikost zboží, nejde o významné rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky ani nedochází ke 
změně ekonomické rovnováhy závazku ve prospěch prodávajícího. Smluvní strany na základě 
výše uvedeného prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku nedochází 
k podstatné změně závazku ze smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

I. Změna smlouvy

1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na nahrazení Přílohy č. 1 smlouvy „Technická 
specifikace předmětu plnění' smlouvy novou aktualizovanou verzí, která je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku.

2. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na nahrazení Přílohy č. 2 smlouvy „Tabulka pro 
zpracování nabídkové ceny" novou aktualizovanou verzí, která je přílohou č. 2 tohoto dodatku.

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

2



II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), ve znění pozdějších předpisů, 
kupující, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Prodávající se zavazuje 
poskytnout kupujícímu za tímto účelem nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona o 
registru smluv, znečitelní v dodatku zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. 
osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), 
případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata 
smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující 
však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně 
zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v 
§ 504 občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití obchodního tajemství jako důvodu 
neposkytnutí informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

prodávající: ceník obsažený v Příloze č. 2 „Tabulce pro zpracování nabídkové ceny“;

kupující: žádná část dodatku neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

5. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech po dvou pro každou smluvní stranu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, že smluvní strany podepíší dodatek elektronickými podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
- Příloha č. 1 -  „Příloha č. 1 Kupní smlouvy" -  Technická specifikace předmětu plnění
- Příloha č. 2 -  „Příloha č. 2 Kupní smlouvy" -  Tabulka pro zpracování nabídkové ceny

V Praze dne: V Praze dne:

za prodávajícího:

MSc. Mariana 
Ludányiová

Digitally signed by MSc. 
Mariana Ludányiová 
Date: 2023.06.13 
11:53:16+02'00'

MSc. Mariana Ludányiová, jednatelka 
Molnlycke Health Care, s.r.o

za kupujícího:

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

3



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PREDMETU PLNĚNI

MINIMÁLNÍ ZADAVATELEM POŽADOVANÉ TECHNICKÉ PARAMETRY Splňuje ANO/NE

Musí splňovat tvto parametry:

Jednorázová halena

• Určena pro zdravotnický personál ano

* U rčena p ro jed no rázové použití ano

• Materiál: pevná netkaná textilie typu Polypropylen! -  Spunbond min. 49 g/m2 ±5 % ano

* Musí být měkká a prodyšná ano

* Antistaticky upravena ano

• Nesterilní ano

* Neprůsvitný materiál ano

♦ Musí obsahovat náprsní kapsu a dvě velké boční kapsy v pase na haleně ano

• Balena samostatně -  s ohledem na požadavek na výdejové automaty ano

* Barevné provedení ve 2-4 barvách (modrá vždy) ano

Dostupná ve velikostech (rozměry ± 2 cm) ano

• Velikost XS

❖  Délka haleny, nejvyšší bod na zádech (69 cm) ano

Příloha č. 1 Kupní smlouvy

4



❖  Přední strana haleny, měřeno v oblasti hrudníku (48,5 cm) ano

* Velikost S

❖  Délka haleny, nejvyšší bod na zádech (71 cm) ano

❖  Přední strana haleny, měřeno v oblasti hrudníku (54 cm) ano

• Velikost M

❖  Délka haleny, nejvyšší bod na zádech (73 cm) ano

❖  Přední strana haleny, měřeno v oblasti hrudníku (59 cm) ano

• Velikost L

❖  Délka haleny, nejvyšší bod na zádech (74 cm) ano

❖  Přední strana haleny, měřeno v oblasti hrudníku (64 cm) ano

* Velikost XL

❖  Délka haleny, nejvyšší bod na zádech (76 cm) ano

❖  Přední strana haleny, měřeno v oblasti hrudníku (69 cm) ano

* Velikost XXL

❖  Délka haleny, nejvyšší bod na zádech (78 cm) ano

❖  Přední strana haleny, měřeno v oblasti hrudníku (74 cm) ano

Jednorázové kalhoty

♦ U rčeny pro zd ra vot n i cký personál ano

• Určeny pro jednorázové použití ano

• Materiál: pevná netkaná textilie typu Polypropylen -  Spunbond min. 49 g/m2 ±5 % ano

• Musí být měkké, prodyšné ano

5





• Antistaticky upraveny ano

* Nesterilní ano

♦ Neprůsvitný materiál ano

• Musí obsahovat stahovací šňůrku v pase u kalhot ano

* Baleny samostatně -  s ohledem na požadavek na výdejové automaty ano

* Barevné provedení ve 2-4 barvách (modrá vždy) ano

Dostupné ve velikostech (rozměry ± 2 cm)

• Velikost XS

❖  Měřen vnitřní rozměr nohavice do rozkroku (74 cm) ano

❖  Měřen rozměr v pase, přední strana (42 cm) ano

* Velikost S

❖  Měřen vnitřní rozměr nohavice do rozkroku (76 cm) ano

❖  Měřen rozměr v pase, přední strana (48 cm) ano

* Velikost M

❖  Měřen vnitřní rozměr nohavice do rozkroku (79 cm) ano

❖  Měřen rozměr v pase, přední strana (52 cm) ano

* Velikost L

❖  Měřen vnitřní rozměr nohavice do rozkroku (80 cm) ano

❖  Měřen rozměr v pase, přední strana (58 cm) ano

• Velikost XL

❖  Měřen vnitřní rozměr nohavice do rozkroku (82 cm) ano

6





❖  Měřen rozměr v pase, přední strana (63 cm) ano

* Velikost XXL

❖  Měřen vnitřní rozměr nohavice do rozkroku (84 cm) ano

❖  Měřen rozměr v pase, přední strana (68 cm) ano

7





TABULKA PRO ZPRACOVÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY

Příloha č. 1 Kupní smlouvy

8


